Определением СМЭ суда Костанайской области от 01.04.2025. возбуждено 
производство по делу о реабилитации ТОО «Аягоз», БИН 990440006929, Костанай-
ская область, Карабалыкский район, с. Кособа, ул. Школьная, 7. 

168. ТОО «DNN Invest», БИН 060640009580, сообщает об уменьшении уставного 
капитала до 49 500 000,00 (сорок девять миллионов пятьсот тысяч тенге ноль тиын) 
тенге. Претензии принимаются в течение одного месяца со дня опубликования объ-
явления по адресу: РК, г. Алматы, Бостандыкский район, ул. Тажибаевой, дом 155, 
индекс 050060.

171. В Алатауском районном суде города Алматы по заявлению Бердиевой Раи

[...]

Всем лицам, имеющим сведения о месте пребывания Попова Сергея Васильевича, 
необходимо сообщить об этом в Степногорский городской суд в трехмесячный срок со 
дня публикации.

20 мая 2025 года, №37

66. Частная компания APEX Heavy Industries & Capital Ltd., БИН 220540900169,
сообщает об уменьшении уставного капитала с 237 429 000 (двести тридцать семь 
миллионов четыреста двадцать девять тысяч) тенге до 200 000 (двести тысяч) тенге. 

Претензии принимаются в течение 1 месяца со дня опубликования объяв-
ления по адресу: Казахстан, город Астана, район Есиль, улица Гейдар Әлиев, 
дом 1, почтовый индекс Z05T8M2, а также по e-mail: a.jandildinov@gmail.com.

[...]

о том, что «16» мая 2025 года Участник Товарищества принял решение о продаже об-
лигаций Товарищества. Вид облигаций - дисконтные, обеспеченные выделенными ак-
тивами. Дата регистрации выпуска: «11» ноября 2024 года. Количество выпускаемых 
облигаций – 384 000 (триста восемьдесят четыре тысячи) штук. Общий объем выпуска 
облигаций – 384 000 000 (триста восемьдесят четыре миллиона) тенге. В случае заин-
тересованности в покупке облигаций, просим отправлять заявления на электронный 
адрес Товарищества: sfkqargyinvest@mail.ru или по адресу: Республика Казахстан, го-
род Алматы, 050000, Медеуский район, ул. Айтеке би, 55.

170. Торги состоятся 30 мая 2025 года в 10:00 по адресу: г. Алматы, ул. Толе би,
дом 302, офис 39 (этаж 3). На торги по английскому методу выставляется следую-
щее имущество:

лот № 1: автотранспорт марки Hyundai Galloper, 2003 г. в., объем двигателя – 2,5 л, 
цвет – черный, со стартовой стоимостью 2 316 514 (два миллиона триста шестнадцать 
тысяч пятьсот четырнадцать) тенге. Для участия в торгах необходимо подать заявку и 
внести гарантийный взнос в размере 10% от стартовой стоимости не позднее одного 
рабочего дня до даты проведения. В случае признания аукциона не состоявшимся, торг 
будет проведен по голландскому методу 30 мая 2025 года в 12:00 по тому же адресу, с